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כאשר יצר לפני כארבע שנים את סרטו האחרון, 
'לפני שהשטן ידע', הוכיח סידני לומט שהוא 
עדיין בעניינים ומצליח להדביק את חידושי הזמן. "כל 
מה שיכולתי לעשות בפילם אני יכול לעשות עכשיו 
ב־HD", הכריז. ובמקרה שלו, זו לא הצהרה מובנת 
מאליה. הוא החל לביים לקולנוע באמצע שנות ה־50 
של המאה הקודמת, אחרי שהתמחה קודם לכן בשורה 
ארוכה של סדרות טלוויזיה. סרטו הראשון '12 המו־
שבעים' (1957), בו כיכב פיטר פונדה, כבר סימן אותו 
כבמאי מבטיח, וסיפק לו מועמדות ראשונה לאוסקר. 
אבל זה היה רק הקדימון המתגלגל שהתפתח למסכת 

של יצירה פילמאית מרתקת.
גם בשנות ה־60 הוא היה ממוקד בעבודה טלווי־

זיונית, אבל בתוך רצף יצירותיו העשיר למסך הקטן, 
החל לרשום עוד ועוד עבודות קולנוע מצוינות, כשהוא 
שולח ידו בז'אנרים שונים. למשל, המלודרמה הקאמ־
רית 'מסע ארוך לתוך הלילה' (1962), על פי מחזהו של 

יוג'ין אוניל, בכיכוב קתרין הפבורן וראלף ריצ'ארדסון 
(עליו אמר לומט: "זה לא סוד שראלף מבועת מהמ־

צלמה. עם זאת לא ניתן לערער על כך שהוא שחקן 
גדול, ובמאים רואים את שני הצדדים האלה שבו"). 
או 'המשכונאי' (64'), שזיכה את רוד שטייגר, בתפקיד 
ניצול שואה בעל חנות משכון בהארלם, במועמדות 

לאוסקר. וגם 'הגבעה' (1965), בו כיכב שון קונרי.
ולמרות ההישגים הללו בפאזה המוקדמת של הק־
ריירה שלו, סידני לומט, שהלך שלשום לעולמו בגיל 
86, לאחר שסרטן הלימפומה הכריע אותו בביתו שב־

מנהטן, ייזכר כאחד מבמאי גל הפריחה של שנות ה־70 
המעצבות - שהניבו קולנוע אמריקני משמעותי ובעל 
מסרים חברתיים נוקבים. לצידו פעלו אז יוצרים־עמי־
תים מעולים כסידני פולק, ארתור פן, מרטין סקורסזה, 
פרנסיס פורד קופולה, ג'ורג' לוקאס ג'רי שצברג, האל 
אשבי, וגם במאים זרים שהגיחו לאמריקה והשתלבו 

באג'נדה הזו, כמילוש פורמן ורומן פולנסקי.

"חלץ" את אל פצ'ינו
לומט גם ייזכר כיוצר קולנוע שהטיל 
זרקור על המטרופולין ניו־יורק (בה הרבה 
ליצור והפך אותה לגיבורת רבים מסרטיו), 
כזירת דרמות פשע־משטרה־משפט תוססת. 
כמו גם כיוצר ש"חטף" שחקן צעיר ומוכ־

שר בשם אל פצ'ינו, אחרי תהילת 'הסנדק' 
הראשונית שלו, והאדיר אותו כשהעניק לו 
תפקידי דמויות מובילות במשובחים שב־
 ,(1973) ב'סרפיקו'  כמובן  מדובר  סרטיו. 
משטרתית  שחיתות  החושף  שוטר  על 
(נושא שיחזור בהמשך - – כמעין מוטיב 
חוזר ביצירתו) ו'אחר צהריים של פורענות' 
(1975), כרוניקה של שוד בנק שמשתבש 
והופך לאודיסאה חברתית חובקת משטרה־

קהל־תקשורת - שסיפק לו מועמדות שנייה 
לאוסקר כבמאי ולפצ'ינו מועמדות ראשונה 
כשחקן. שני אלה נחשבים ללא ספק לק־

לאסיקות של הקולנוע האמריקני. בשנות 
ה־70 חתום לומט גם על 'רצח על האוריינט 
אקספרס' (1974), על פי הרומן הבלשי הנו־
דע של אגתה כריסטי ועיבוד למחזה 'אקווס' 

(1977) של פיטר שייפר בכיכובו של ריצ'רד ברטון, 
כן הפתיע ב'הקוסם' (1978), עיבוד מיוחד על רקע 

ניו־יורק קסומה ומוזרה ל'הקוסם מארץ עוץ'. 
אבל ב'רשת שידור' (1976), בכיכוב וויליאם הולדן, 
פיי דנאוויי ופיטר פינץ', הגדיל לומט לעשות כשהיה 
אחד הבמאים הראשונים שתיאר את הטלוויזיה כמפל־
צת רייטינג חסרת מעצורים וגבולות ולמעשה היה גם 
נביא הזעם של הריאליטי. פינץ' גילם מנחה טלוויזיה 
נערץ הסובל מהתמוטטות עצבים ונכנס לטרנס של 

היסטריה חסרת שליטה, בעוד 
דנאוויי, כמפיקת טלוויזיה ממולחת, הופכת אותו 
לאחר  טראגית  ודמות  עממי  גיבור  נערץ,  לאייקון 
שהיא מאיצה בו להתאבד בשידור חי. פינץ' ודנאוויי 
זכו באוסקרים בזכות הסרט, אם כי פינץ' לא זכה לח־

בוק אותו, לאחר שהלך לעולמו מעט לפני הטקס.
בראשית שנות ה־70 הודה לומט שהוא יוצר סר־
טים באובססיה, והדרייב לעשות את זה עוד יותר טוב 
מבעבר - הוא זה המניע אותו. "כל מה שאני רוצה 
הוא להשתפר, ועשייה כמותית עוזרת לי לפתור את 
הבעיה", אמר ב־1973. "מרגשת אותי העובדה שאני 
לא יודע מה מספר הסרטים שעשיתי עד עתה. אם 
אין לי ביד תסריט שאני מעריץ אותו, אעשה סרט 
על פי תסריט שאני מחבב. אם אין בנמצא תסריט 
שאני מחבב, אעשה סרט עם שחקן שאני מחבב, או 
כזה שמציב בפניי אתגר טכני". כבמאי שלא אחת 
השתמש באנסמבלים גדולים של שחקנים, והקפיד 
מאוד גם על ליהוק שחקני המשנה שלו, הוא חתום 
על מטבע הלשון הנודעת: "אין תפקידים קטנים, יש 

רק שחקנים קטנים". 
גם בשנות ה־80 המשיך הבמאי להוציא תחת ידיו 
 ,(1981) העיר'  'נסיך  כמו  קולנוע מרשימות,  עבודות 
בכיכוב טריט וויליאמס (בו שוב עסק בשחיתות משט־

רתית ותוצאותיה), ודרמת בית המשפט המצוינת 'פסק 
דין' (1982), בכיכוב פול ניומן. על כוכבו זה אמר: "פול 
תמיד היה אחד השחקנים הכי טובים שיש לנו. אבל בגלל 
פניו המסותתות ועיניו הכחולות הנפלאות נוצר הרושם 
שהוא שחקן מוגבל ביכולותיו. האמת היא גם שהוא זכה 
בתפקידים מובילים מבלי שיצטרך להפגין רבע מהכיש־
רון שלו, ורק בהמשך כבר יכול היה להשתחרר מהדימוי 

ומהקיבעון הזה ולבצע תפקידים פנטסטיים". 

לומט חתום בשנות ה־80, בין היתר, על 'מלכודת 
מוות' (1982), עם מייקל קיין, 'הבוקר שאחרי' (1986), בו 
כיכבה ג'יין פונדה, 'עוצמה' (1986), עם ריצ'רד גיר בת־
פקיד הראשי ו'אהבה במלכוד' (1988), שגיבורו היה כוכב 
הנעורים המנוח ריבר פניקס. גם לאחר מכן הוא המשיך 
לעבוד נון־סטופ בטלוויזיה ובקולנוע, ומרבית סרטיו 
היו סבירים וקורקטיים אך לא הרבה מעבר לכך. רגעי 
התעלות גדולים לא נרשמו. בין סרטיו בשנות ה־90: 
'לילה יורד על מנהטן' (1996) ו'גלוריה' (1999), רימייק 
לא ממש מוצלח לסרטו הפורמטיבי של ג'ון קסבטס, עם 

שרון סטון כרפליקה חיוורת של ג'ינה רולנדס.

אקורד סיום ראוי
לומט היה חסיד המלודרמות ומספר סיפורים בחסד 
ובין 44 סרטי הקולנוע שיצר נציין גם את 'עסק מש־
פחתי' (1989) ו'מבחן האמת' (1990), עם ניק נולטה 
(שחיתות משטרתית, פעם שלישית) ו'חטא על פשע' 
(1993). ברקורד של היוצר, בנם של זוג שחקני תי־

אטרון יידיש מפילדלפיה, גם 'זרה בתוכנו' (1992), 
בכיכוב מלאני גריפית (על תקן אשת משטרה שמ־

תחפשת ליהודייה חרדית, כדי לחקור פרשת מוות 
מסתורי של סוחר תכשיטים יהודי) – למעשה הסרט 
היחיד, מאז 'המשכונאי', בו נגע או התייחס בקולנוע 
ליהדותו. בעשור האחרון הוא לא הצליח להוציא תחת 
ידיו עבודות קולנוע משמעותיות, עד 2007, אז הפ־
תיע לפתע בסרט משובח, 'לפני שהשטן ידע', בכיכוב 
פיליפ סימור הופמן, איתן הוק ומריסה טומיי. וזה היה 

אקורד סיום ראוי לקריירה מרשימה.
לומט היה מועמד לאוסקר כבמאי ארבע פעמים, 
בזכות 'רשת שידור', '12 המושבעים', 'פסק דין' ו'אחר 
צהריים של פורענות', ופעם אחת כתסריטאי, בעבור 
'נסיך העיר'. ב־2005 זכה סוף סוף לחבוק את הפ־

סלון, אם כי כפרס על מפעל חיים. לומט היה נשוי 
ארבע פעמים, ראשית לשחקנית ריטה גאם, לאחר מכן 
לאשת החברה גלוריה ונדרבילט. הבאה בתור הייתה 
גייל ג'ונס, בתה של לנה הורן, ממנה יש לו שתי בנות, 
איימי לומט והתסריטאית ג'ני לומט ('רייצ'ל מתחת־

נת'). אשתו האחרונה היא מארי גימבל.
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ספרי ילדים לחג

להפיג את השעמום
לפניכם המלצות על כמה ספרי ילדים שיצאו לאחרונה, ויע־
בירו לכם ולילדכם את חג הפסח ואת חול המועד קצת יותר 

בקלות, מבלי לשמוע יותר מדי את צמד המילים 'משעמם לי'.

) 'משחכיף'/ ל' רותם/ הוצאת 
דני ספרים/ 63 עמ'

עשרות  כולל  'משחכיף'  הספר 
הצעות למשחקים בחברה. בהקדמה 
לכל משחק מפורטים כמה משתת־

פים יכולים להשתתף בו, איזה גילים 
מתאימים למשחק, מה הציוד הנד־

רש לו ומהי המטרה הסופית. למשל, 
מטרת המשחק 'חורז חרוז חריז' היא 
לגלות מילה שנבחרה על ידי אחד 

המשתתפים לפי החרוז שלה. אם לדוגמה בחר מישהו במילה 
'ארון', הוא יכול לחשוב על כך שהמילה שלו מתחרזת עם 'גרון', 
ושאר המשתתפים צריכים לנחש, כל אחד בתורו, מה המילה 

שנבחרה. מתאים לגילי 3 ומעלה, כולל מבוגרים.

) 'ספר הטריויה הגדול'/ 
מאנגלית: חגי ברקת/ הוצאת 

דני ספרים/ 94 עמ'

'ספר הטריויה הגדול' מכיל יותר 
בשלוש  טריוויה,  שאלות  מ־500 
בנושאים  העוסקות  שונות,  רמות 
בעלי  מדע,  היסטוריה,  כמו  שונים 
ני־ ועוד. התשובות לשאלות  חיים 

תנות בעמוד העוקב, כשהן מלוות 
הספר  ויפים.  צבעוניים  בציורים 

מיועד אמנם לבני 7 ומעלה, אולם גם בנותיי שהן קטנות יותר 
רצו שאקרא להם מדי יום מתוכו, וגם אני כהורה מצאתי בו הרבה 

ידע מחכים ומסקרן.

) 'לצייר, לצבוע, לאפר'/ 
מגרמנית: קתרין לוי/ הוצאת 

דני ספרים/ 79 עמ'

לאפר'  לצבוע,  'לצייר,  הספר 
יצירה רבות, מלוות  מכיל עבודות 
והוראות  וברורים  גדולים  באיורים 
מפורטות כיצד לצייר נכון (למשל, 
צבעים  באיזה  מטוס)  חתול,  כלב, 
כדאי להשתמש (צבעי עיפרון, צבעי 
פסטל, צבעי מים) ואיך לאפר פנים 

(כלב דלמטי, נמר, נסיכה ועוד). ספר יצירתי, מעניין ומאתגר.

) 'שרבוט בנים' 'שרבוט בנות'/ 
אנדרו פינדר/ מאנגלית: אתי 

פריפלד/ הוצאת כתר

'שרבוט  בנים'  'שרבוט  ספרי 
בנות' מכילים למעלה מ־100 איורים 
כל אחד, המותאמים לבנים ולבנות. 
ב'שרבוט בנות' נמצאים, למשל, דו־
לפינים, פיות, ארצות רחוקות ועוד, 
ו'בשרבוט בנים' דינוזאורים, שודדי 
ים, חייזרים וציורים רבים נוספים. 
רגילים,  צביעה  בספרי  מדובר  אין 
יותר בספרי השלמת ציורים.  אלא 
בכל עמוד מופיע משפט אחד שמ־
גרה את הדמיון ומדריך כיצד למלא 
את הדף ומה לצייר. למשל, "מלאי 
את העצים ביצורי יער", או "השלם 
מוז־ מכן  לאחר  האוצר".  מפת  את 

את  כרצונם  לצבוע  הילדים  מנים 
לגילאי  מיועדים  הספרים  הציור. 

חמש ומעלה.

אהוד מקסימוב

הקולנוע על פי סידני 

אביב עשיר וססגוני 
'פסטיבל האביב הבינלאומי' שיתקיים השנה בין ה־12־21 במאי בראשון לציון, חוגג  12 שנות פעילות ויארח 210 אמנים 

ב־16 מופעים מצרפת, ארגנטינה, ברזיל, פולין, ארצות הברית, מקסיקו וישראל. הפסטיבל מרחיב השנה את פעילותו 
ומעבר להופעות שיתקיימו בהיכל התרבות ובאמפיפארק ראשון לציון, יקיים לראשונה מופעים לכל המשפחה ללא תשלום 
במתחם גן העיר, ומופעים נוספים יתקיימו במודיעין, באר־שבע ופתח תקווה. בין האירועים: מיומנה חוגגת 15 שנה במופע 

מלהיב; אלפטריה, אלילת הזמר היווני, חוזרת לישראל, וקרן אן (בתמונה), מגיעה לארץ עם צאת אלבומה '101'.
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למרות שיצר סרטים כבר משנות ה־50 ואת סרטו האחרון ('לפני שהשטן ידע') עשה ב־2007, הבמאי 
סידני לומט, ממוצא יהודי, שהלך לעולמו אתמול, ייזכר בעיקר בזכות עבודותיו המופתיות משנות ה־70, 

'סרפיקו', 'אחר צהריים של פורענות' ו'רשת שידור', והפיכת עירו ניו־יורק לזירת התרחשות תוססת 

הקולנוע על פי סידני הקולנוע על פי סידני הקולנוע על פי סידני 

לומט ואוסקר מפעל החיים בו זכה

המלט ממומבאי
תודו, אבל חיזיון כזה טרם נראה במחוזותינו – המלט בגרסה הודית. 'המלט – הנסיך 

הליצן' זו הצגה שתוצג באמצע מאי על־ידי תיאטרון 'סינמטוגרף' ממומבאי. היא 
מגוללת את סיפורו המוכר של המלט השקספירי דרך עיני חבורת ליצנים, שהופכים 
את הטרגדיה למופע קומי מאולתר ומשעשע שיוגש באנגלית ובג'יבריש. זאת, כחלק 

מפסטיבל הודו בישראל, שייפתח ב־29 באפריל במקומות שונים בארץ.

פינוקיו בלבוש חדש
יעקב בר־און

זה  הקונצרטים.  אולם  ל...  מגיע  פינוקיו 
יקרה ברביעי השבוע, בארבע אחרי הצה־

ריים, באולם רקנטי, במוזיאון תל־אביב, שם יועלה 
במסגרת פסטיבל פליציה בלומנטל בבכורה יש־
ראלית המופע המוזיקלי 'הרפתקאותיו של פי־

נוקיו', שהלחין ליאור נבוק על־פי סיפורו האהוב 
של קרלו קולודי.

ליאור נבוק, כמעט־כמעט בן 40, מצמרת המ־
לחינים בארץ, הוא האיש שהלביש את פינוקיו 
במחלצות מוזיקליות. "אין שום הבדל בין כתיבה 
למבוגרים לבין כתיבה לילדים כל עוד מתייחסים 
לילדים כאל מבוגרים קטנים וכותבים להם בגובה 
העיניים", סבור נבוק. "בדרך כלל אני עסוק בה־

לחנה למבוגרים, אבל לאחר שהתנסיתי בהלחנת 
'בת הים הקטנה', סיפורו של הנס כריסטיאן אנדר־
סן, חיפשתי נושא אחר שידבר לילדים", הוא אומר. 
"משהו שיהיה בעל ערך וישאיר משקע. מצאתי 
את זה ב'פינוקיו', שלדעתי זה לא רק סיפור על 
אף שגדל או קטן, כשמשקרים או לא. מתישהו ב־
2008, כשהייתי בחזרות באיטליה על יצירה שלי, 
הסתובבתי באחת ההפסקות עם הכוריאוגרפית 
במין שוק פשפשים כזה. בין שלל החנויות שם 
הייתה גם חנות ספרים. מבין התצוגה שבה ביצבצו 
לי מול העיניים שני ספרים קטנטנים בגודל של 

ספרי תהילים. אחד מהם היה 'פינוקיו'".
"בחרתי בסיפור של פינוקיו מפני שהוא עובד 
בכל מיני רבדים וכל אחד יכול להסתכל עליו מה־
זווית שלו", מציין נבוק. "הוא מציג איך אינדיבי־

דואל מתנהג בחברה ואיך הוא מתגבר על פחדים 
ובעיות ועל־ ידי כך נהיה יותר טוב לסביבתו. הרי 
מדובר בבול עץ חסר שליטה עצמית ורגשות ובשלב 
מסוים אפילו מכניס את סבא ג'פטו לבית הסוהר. 
הדמות עוברת מטרמופוזה ומתחילה להבדיל בין 
טוב לרע ומתגברת על היצרים שלה. הפרס על 

השינוי הזה הוא הפיכת בול העץ לילד אמיתי".
פינוקיו שלו הוא ממש לא כפי שהוא מוכר לכם. 
"הסיפור המקורי המלא הוא די אפל ויש בו לא מעט 
רגעים מפחידים", מפתיע נבוק. "בשלב מסוים יש 
אפילו סצנה שבה תולים את פינוקיו והפיה מצילה 
אותו. זה כמובן לא נכלל במופע שלנו. התחשבתי 
בילדים שיצפו בו. או במקום אחר בספר נמצא פי־

נוקיו בבית הפיה ומסרב לקחת תרופות, כמו הרבה 
ילדים. בעקבות שיחה נוקבת בין הפיה לבינו, הוא 
חולם בלילה על ארבעה ארנבים שחורים שנושאים 

את ארון הקבורה שלו, וגם זה לא יהיה אצלנו".
היצירה של נבוק לא שגרתית. "אין בה שירה, 
כך שאפשר להסתכל עליה כעל... אופרה בלתי 
מושרת עם שלושה שחקנים", הוא מבהיר. "שירי 
גדני היא פינוקיו, תומר שרון הוא סבא ג'פטו וגם 
מתחלק בשלל הדמויות האחרות עם אורי הוכמן. 
את סוד הצמצום הזה למדתי ב'בת הים הקטנה', 
שם שחקנית אחת, חני נחמיאס, הייתה בת הים, 

המכשפה וכל שאר הדמויות".
לנבוק יש כאן הזדמנות לסגור מעגל עם שרון 
את הוכמן. "חידשנו את הקשר 20 שנה מאז שש־

לושתנו שירתנו יחד בלהקת הנח"ל, שם הייתי 
קלידן ומעבד", הוא מספר. "כשהיה עלי לחפש 
שחקנים לביצוע היצירה, עלה לי מיד בזיכרון 
מצחוק  אותי  גלגל  פעם  שלא  צמד־חמד  אותו 
בלהקה. הם לא רק שנרתמו מיד לעניין, אלא גם 
המליצו בחום על שירי. בנוסף להם אני מאפיין את 
הדמויות דרך המוזיקה. למשל, הקלרנית מייצג 
את פינוקיו והבסון – את סבא ג'פטו, ותנגן 'חמי־
שיית הינדמית' לכלי־נשיפה מגרמניה, בתגבור 
הפסנתרנית רוגלית ישי. כדי להשלים את החוויה, 

יוקרנו מאחורי השחקנים איורי אנימציה ססגוניים 
של גיל אלקבץ, העושה חיל בשטוטגארט".

עד כאן הכל מובן, אבל כשלא מדובר בפילהר־
מונית, מה יעשה כאן המנצח המצליח יובל צורן?

"זה כמו לשאול למה צריך מנצח באופרה. יש 
אמנם מעט משתתפים, אבל היצירה מורכבת וצ־

ריך לשלב ולתאם בין הרבה גורמים. אחת המתנות 
שמלחין שואף אליהן היא שתווי היצירה שלו יהיו 

בידיים הכי טובות".
אתה מלחין שמרבה לתקשר עם טקסטים. כך 
הלחנת יצירות על־פי שירים של משוררי־עבר 

כמו רחל, לאה גולדברג ודן פגיס.
"טקסטים משתלבים אצלי עם מוזיקה. לשם 
כך כל הזמן אני בחיפושים אחרי טקסטים ומרבה 
לקרוא בהם. כשהם מצטלצלים אצלי, אני לוקח 

אותם וזה מעשיר את המוזיקה".
כשהוענק לך אשתקד פרס ראש הממשלה, 
תוארה יצירתך 'בת הים הקטנה' כמופע איכו־
תי וחינוכי ממדרגה ראשונה. חינוכי?! זה מה 
שאתה מחפש? לא היית רוצה להתפרע קצת 

כאמן צעיר?
"אם להתפרע, אני עושה זאת לא מעט בי־

צירות אחרות, אם צריך. חינוכי זה דבר טוב. יש 
הבדל אדיר בין מה שנכתב כיצירה דידקטית לבין 
יצירה שהמטרה שלה לגרום חוויה ויכולה להיות 
גם חינוכית. יצירות דידקטיות לא מעניינות אותי 
מפני שלדעתי הן מחמיצות את המטרה ובעיניי 

הן נוסחה לא טובה".
נבוק, ממושקף, צנום ואדם ורבלי, ממש אינ־

נו מתלהב כשפונים אליו בתואר הדוקטור שהוא 
אוחז כחוק. מגיל שבע־שמונה תמרן בין כל מיני 
אורגנים וסינטיסייזרים ו"די התברברתי בין כל 
מיני דברים עד שמצאתי את עצמי בגיל 14 מלווה 

באקורדיון להקת ריקודי־עם".
הוא פלירטט עם הפופ ועם הג'אז, עד שהכיוון 
הקלאסי קיבל אצלו משמעות במהלך לימודי הלח־
נה וניצוח באקדמיה למוזיקה בירושלים. הדוקטורט 
שלו הוא מהקונסרבטוריון למוזיקה ניו־אינגלנד 

שבבוסטון. "בחרתי את המקום הזה בגלל השילוב 
בו של מוזיקה קלאסית עם סגנונות אחרים, מה 

שנותן למוזיקאי יותר חופש־ביטוי", הוא מסביר.
זה לא מפתיע כשבוחנים את הפריסה הרח־

בה של יצירותיו של נבוק. על־פיהן הוא מצטייר 
כמלחין שהכי לא אוהב ל... שעמם את עצמו. לכן, 
הוא מתנסה גם עם מבנים מוזיקליים בלתי צפויים 
דוגמת יצירתו 'קופסת התמונות הישנות', שבה 
שלוש פסנתרניות מוכשרות כעינב ירדן, עפרה 
יצחקי וגילה גולדשטיין, היטיבו לנגן 20 מיניא־

טורות מוזיקליות שלו.
"הכי קל זה לעלות על נוסחת־הצלחה ולהת־
מיד בה", הוא אומר. "אבל אני טיפוס שמשתעמם 
מאוד מהר. אם אני מרגיש שאני מגיע לנתיב שבו 

כבר הלכתי, אני מעדיף לשנות כיוון".
מה עם איזו סימפוניה?

"המדיום ששמו סימפוניה די זז הצידה. התזמו־
רות כבר אינן נותנות למלחינים אותו טווח־זמן שהן 
היו נותנות בעבר. אם ינגנו סימפוניה שלי, לא יהיה 
מקום לסימפוניה של ברהמס, לדוגמה. עלי להתכווץ 
במימדי היצירה שלי כדי שתבוצע, מה גם שזהו 
טווח הריכוז של הקהל בעידן המודרני שלנו, שהולך 

ומצטמצם ככל שהטכנולוגיה משתכללת".
אם נבוק מזכיר תזמורות, בנוסף לפילהרמו־

נית שלנו יצירותיו בוצעו על־ידי תזמורות מסידני 
שבאוסטרליה עד בוגוטה שבקולומביה. לא שזה בא 
לו בקלות. השערים לא נפתחים אוטומטית, ניתן 
להבין ממנו. "רק אנשים פתוחים שמוכנים לתת 
צ'אנס למשהו חדש, מזמינים יצירות של מלחינים 
עכשוויים", הוא מעיר. "אבל ברוב המקומות חוש־
בים קודם איך למלא את האולמות על פי תכתיבי 
הקהל ומה שנכתב בעיתון. אנחנו, המלחינים, מח־

כים לאלה שיודעים לחשוב גם מחוץ לקופסה".
לאן אתה בורח מהמוזיקה?

"לא יותר מדי רחוק. כשאני בורח מהמוזיקה, 
זה בדרך כלל אל הטבע, לרוב קרוב לבית. תוך כדי 
צעידה, אני סופג דברים מסביב. ואם לא, אני בורח 
לקולנוע, כשגם לשם רודפת אחריי המוזיקה...". 

'אין הבדל בין כתיבה למבוגרים לבין כתיבה לילדים כל עוד מתייחסים לילדים כאל מבוגרים קטנים 
וכותבים להם בגובה העיניים", אומר ליאור נבוק, מלחין 'הרפתקאותיו של פינוקיו', מופע מוזיקלי 

שיועלה בפסטיבל פליציה בלומנטל, ועומד על ההבדלים שבין יצירתו לזו המקורית של קרלו קולודי

פלירטט עם פופ וג'אז. ליאור נבוק 

עשרות  כולל  'משחכיף'  הספר 
הצעות למשחקים בחברה. בהקדמה 

פים יכולים להשתתף בו, איזה גילים 

רש לו ומהי המטרה הסופית. למשל, 
מטרת המשחק 'חורז חרוז חריז' היא 
לגלות מילה שנבחרה על ידי אחד 

'ספר הטריויה הגדול' מכיל יותר 
בשלוש  טריוויה,  שאלות   
בנושאים  העוסקות  שונות,  רמות 
בעלי  מדע,  היסטוריה,  כמו  שונים 

העוקב, כשהן מלוות  תנות בעמוד 
הספר  ויפים.  צבעוניים  בציורים 

לאפר'  לצבוע,  'לצייר,  הספר 
יצירה רבות, מלוות  מכיל עבודות 
והוראות  וברורים  גדולים  באיורים 
מפורטות כיצד לצייר נכון (למשל, 
צבעים  באיזה  מטוס)  חתול,  כלב, 
כדאי להשתמש (צבעי עיפרון, צבעי 
פסטל, צבעי מים) ואיך לאפר פנים 

מלמעלה: 'רשת שידור', 'אחר צהריים של 
פורענות', 'סרפיקו', לומט בצעירותו
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הנער והדולפין
הסרט הדוקומנטרי ’הדולפין‘, שנוצר בפרויקט ’גרינהאוס‘ 2009, נרכש 

לשידור על ידי ערוץ 4 הבריטי הנודע, והקרנתו צפויה בחודשיים הקרובים. 
הסרט, אותו יצרו דני מנקין ויונתן ניר,  מגולל את סיפורו של נער ערבי-

ישראלי שנפגע מהתעללות פיזית קשה, ועבר תהליך שיקום במסגרת טיפול 
מיוחד עם דולפינים באילת, שבאמצעותו השתקם והפך אדם חדש.


